Porto Alegre, terça-feira, 05 de junho de 2012 DIÁRIO OFICIAL 93

       Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS
 Reitor: Fernando Guaragna Martins

 End: Rua Sete de Setembro, 1156
 Porto Alegre/RS - 90010-191

  PORTARIAS

  PORTARIA Nº 046/2012
 O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições conferidas pela
Lei 11.646/2001 e pelo Estatuto da Universidade, aprovado pelo Decreto Estadual no. 43.240/2004,
designa os professores Eduardo Guedes Pacheco e Éder Júlio Kinast como membros da  Comissão
de Concursos de Docentes da UERGS , prevista no Art. 13 da Resolução CONSUN no. 10/2008, com
redação alterada pela Resolução CONSUN no. 17/2010, em substituição aos professores Martha
Giudice Narvaz e Marcelo Christoff, permanecendo inalterados os demais componentes, conforme a
Portaria No 001/2012, publicada no DOE de 04/01/2012, fi cando a composição da Comissão com os
seguintes professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro nome indicado: Leonardo
Alvim Beroldt da Silva - matrícula 2426765/02; Adriane Parraga - matrícula 3213315/01; Benjamin
Dias Osorio Filho - matrícula 3052737/01; Celmar Correa de Oliveira - matrícula 2086050/02; Éder
Júlio Kinast - matrícula 3045919/01; Eduardo Guedes Pacheco - matrícula 3213560/01; Eliane Maria
Kolchinski - matrícula 3044106/01.

 Codigo: 983828

     EDITAIS

  CONCURSO PÚBLICO N° 10/2011
  PROFESSOR ASSISTENTE DE AGRONOMIA - FITOTECNIA

  EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO
 O Conselho Superior da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribui-
ções e fundamentado no Art. 49 da Resolução CONSUN 10/2008, publicada no DOE de 09/06/2008,
que aprovou as normas de concursos docentes da Universidade, em Sessão Ordinária realizada em
25 de maio de 2012, HOMOLOGA o relatório fi nal e o Concurso em epígrafe.

 Codigo: 983829

  CONCURSO PÚBLICO N° 17/2011
  PROFESSOR ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

  EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO
 O Conselho Superior da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribui-
ções e fundamentado no Art. 49 da Resolução CONSUN 10/2008, publicada no DOE de 09/06/2008,
que aprovou as normas de concursos docentes da Universidade, em Sessão Ordinária realizada em
25 de maio de 2012, HOMOLOGA o relatório fi nal e o Concurso em epígrafe.

 Codigo: 983830

  CONCURSO PÚBLICO N° 16/2011
  PROFESSOR ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO/ECONOMIA/FINANÇAS

  EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO
 O Conselho Superior da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribui-
ções e fundamentado no Art. 49 da Resolução CONSUN 10/2008, publicada no DOE de 09/06/2008,
que aprovou as normas de concursos docentes da Universidade, em Sessão Ordinária realizada em
25 de maio de 2012, HOMOLOGA o relatório fi nal e o Concurso em epígrafe.

 Codigo: 983831

      Secretaria da Ciência, Inovação e Desenvolvimento Tecnológico
 Secretário de Estado: CLEBER CRISTIANO PRODANOV

 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º Andar
 Porto Alegre/RS - 90119-900

  SÚMULAS

SÚMULA DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS
Contratante: Secretaria da Ciência, Inovação e Desenvolvimento
Tecnológico
Contratada: ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: prestação de serviços postais, remessa de correspondências e
venda de produtos ECT.
Vigência – 12 (doze) meses
Valor: R$ 3.250,35 (três mil e duzentos e cinqüenta reais e trinta e cinco
centavos)
Classificação Orçamentária: U.O: 25.01 – Gabinete e Órgãos Centrais;
Projeto: 6307 – Apoio Administrativo e Qualificação da Infra-estrutura;
Natureza da despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica; Recurso: 0001 – Tesouro-Livre; Empenho nº: 12000891326.
Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação com fulcro no
artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/1993, publicada no DOE de 13/04/2012.
Processo nº 68-25.00/12-7
Local de acesso público: Departamento Administrativo da SCT, na
Avenida Borges de Medeiros, 1501 – 7º andar – Porto Alegre.

 Codigo: 983936

 Secretaria do Turismo
  Secretaria do Turismo

 Secretária de Estado: DILCE ABGAIL RODRIGUES PEREIRA
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 17º Andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900

 Gabinete da Secretária

 DILCE ABGAIL RODRIGUES PEREIRA
 End: Av. Borges de medeiros, 1501 - 10º andar

 Porto Alegre / RS / 90119-900
 Fone: (51) 3288-5400

  RECURSOS HUMANOS

 Assunto: Afastamento
 Expediente: 001186-2300/12-1
 Nome: Ana Carolina Barbosa
 Id.Func./Vínculo: 3652882/01
 Tipo Vínculo: comissionado
 Cargo/Função: Assessor - AS06
 Lotação: Governo do Estado

 AUTORIZA o afastamento da servidora, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remu-
neração  e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: Brasília/DF
 Período de afastamento: 04/06/2012 a 06/06/2012
 Evento e justifi cativa: Em objeto de serviço, ‘participar da 66ª Reunião do fórum Nacional dos Secre-
tários e Dirigentes Estaduais de Turismo.
 Condição: Com direito ao pagamento das respectivas diárias regulamentares, passagens aéreas de
ida e volta.

 Codigo: 984703

 Assunto: Afastamento
 Expediente: 001183-2300/12-3
 Nome: Camila Luisa Mumbach da Silva
 Id.Func./Vínculo: 3534847/01
 Tipo Vínculo: comissionado
 Cargo/Função: Diretor de Departamento - CC11
 Lotação: Secretaria do Turismo - Gabinete

 AUTORIZA o afastamento da servidora, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remu-
neração  e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: Brasília/DF
 Período de afastamento: 04/06/2012a 09/06/2012
 Evento e justifi cativa: Em objeto de serviço, participar 66ª Reunião do Fórum Nacional dos Secretários
e Dirigentes Estaduais de Turismo
 Condição: Com direito ao pagamento das respectivas diárias regulamentares, passagens aéreas de
ida e volta e despesas com transporte terrestre.

 Codigo: 984704

 Assunto: Afastamento
 Expediente: 001184-2300/12-6
 Nome: Camila Luisa Mumbach da Silva
 Id.Func./Vínculo: 3534847/01
 Tipo Vínculo: comissionado
 Cargo/Função: Diretor de Departamento - CC11
 Lotação: Secretaria do Turismo - Gabinete

 AUTORIZA o afastamento da servidora, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remu-
neração  e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: Foz do Iguaçu/PR
 Período de afastamento: 13/06/2012 a 14/06/2012
 Evento e justifi cativa: Em objeto de serviço, participar do Festival de Turismo das Cataratas.
 Condição: Com direito ao pagamento das respectivas diárias regulamentares, passagens aéreas de
ida e volta e despesas com transporte terrestre.

 Codigo: 984705

Dorvalino Santana Alvarez
Diretor Administrativo/Financeiro

Rua Cel. Aparício Borges, 2199 – (51) 3288-9700
Endereço  Telegráfi co: CORAG – FAX (51) 3288-9760

Rua Caldas Júnior, 261 – Fone: (51) 3221-3516
Home Page: www.corag.com.br

E-mail: corag@corag.com.br
EDITORA DO DIÁRIO OFICIAL

Antônio Alexis Trescastro da Silva
Diretor-Presidente interino

Antônio Alexis Trescastro da Silva
Diretor Industrial